[image: ]
ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
GABINETE DO VEREADOR LIGEIRINHO - PL
[image: ]
REQUERIMENTO Nº................../2025 -CMS

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE SANTANA.

[bookmark: _Hlk74129116]DOMINGOS FARIAS GOMES JUNIOR (LIGEIRINHO), vereador do município de Santana, integrante do Partido Liberal - PL, vem SOLICITAR a mesa diretora, dentro dos termos regimentais e ouvido o soberano Plenário, que seja expedido Oficio, ao Excelentíssimo Senhor Sebastião Ferreira da Rocha, Prefeito Municipal de Santana, com cópia ao Excelentíssimo Senhor Anderson Ricardo Almeida Feio, Secretário Municipal de Obras Públicas e serviços Urbanos, O RETORNO DA REFORMA DA CRECHE PROFESSORA LIANA RODRIGUES SARDINHA.

JUSTIFICATIVA
A Creche Professora Liana Rodrigues Sardinha, localizada no bairro Fonte Nova, que tem grande importância para a comunidade local, encontra-se parada há um longo período, o que tem gerado sérios impactos para as crianças da região que necessitam de um ambiente adequado para a educação infantil. A interrupção das obras e a ausência de uma infraestrutura completa têm dificultado o acesso dessas crianças ao ensino e ao desenvolvimento pleno, prejudicando diretamente a qualidade de vida da comunidade.
Nestes termos,
Solicito aprovação.

PALÁCIO DR. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS, PLENÁRIO VEREADOR JOSÉ VICENTE MARQUES, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP, 12 DE FEVEREIRO DE 2025.
_______________________________________________
DOMINGOS FARIAS GOMES JUNIOR – LIGEIRINHO
Vereador

verligeirinho@santana.ap.leg.br
Rua Ubaldo Figueira, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186.

image1.png

image2.png